
 

 

Sprendimas netenka galios 2024-01-01: 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-552, 2023-12-19, paskelbta TAR 2023-12-20, i. k. 2023-24625 
Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis automobiliams statyti nuostatų ir Kauno miesto 

vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-07-20 iki 2023-12-31 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-03-23, i. k. 2022-05423 

 

 

 
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI NUSTATYTOMIS KAUNO MIESTO 

VIETOMIS TRANSPORTO PRIEMONĖMS STATYTI NUOSTATŲ IR KAUNO MIESTO 

VIETŲ, KURIOSE RENKAMA ŠI RINKLIAVA, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. kovo 22 d. Nr. T-163 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 

16 straipsnio 2 dalies 18 ir 37 punktais, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 

11 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 12 ir 13 straipsniais, Kauno miesto savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti pridedamus:  

1.1. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto 

priemonėms statyti nuostatus;  

1.2. Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi nustatytomis 

vietomis transporto priemonėms statyti, sąrašą.  

2. Pripažinti netekusiu galios Kauno miesto savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 25 d. 

sprendimą Nr. T-208 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis 

transporto priemonėms statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

 

 

Savivaldybės meras  Visvaldas Matijošaitis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf4776e09f1711eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2022 m. kovo 22 d. 

sprendimu Nr. T-163 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI NUSTATYTOMIS KAUNO MIESTO 

VIETOMIS TRANSPORTO PRIEMONĖMS STATYTI NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinė rinkliava už transporto priemonių stovėjimą Kauno mieste (toliau – vietinė 

rinkliava, rinkliava) yra Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo pagrindu Kauno miesto savivaldybės 

tarybos nustatyta privaloma įmoka fiziniams ir juridiniams asmenims (toliau – transporto priemonių 

valdytojai) už teisę naudotis nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti.  

2. Šios rinkliavos tikslas – reguliuojant transporto priemonių srautus pagerinti eismo 

sąlygas, gyvenimo ir darbo kokybę, socialines ir ekonomines sąlygas, ekologinę būklę miesto 

teritorijose, kuriose yra intensyvus transporto priemonių eismas.  

3. Nustatytų mokamų transporto priemonių stovėjimo vietų rinkliavos surinkimą ir jos 

mokėjimo kontrolę organizuoja įstatymų nustatyta tvarka paskirtas juridinis asmuo (toliau – rinkliavą 

renkanti įstaiga).  

4. Rinkliava renkama Kauno miesto savivaldybės tarybos nustatytose miesto vietose, 

suskirstytose į zonas: oranžinėje zonoje rinkliava renkama visomis dienomis nuo 8 iki 24 valandos; 

geltonojoje zonoje rinkliava renkama visomis dienomis nuo 8 iki 20 valandos; raudonojoje zonoje 

rinkliava renkama visomis dienomis nuo 8 iki 20 valandos; mėlynojoje zonoje rinkliava renkama 

visomis dienomis nuo 8 iki 20 valandos; žaliojoje zonoje rinkliava renkama darbo dienomis nuo 8 iki 

18 valandos; baltojoje zonoje rinkliava renkama tik kelio ženklu „Rezervuota stovėjimo vieta“ 

įrengtose automobilių stovėjimo vietose; ilgalaikio stovėjimo zonoje rinkliava renkama visomis 

dienomis visą parą; riboto stovėjimo laiko zonoje rinkliava renkama visomis dienomis visą parą, tačiau 

pastačius transporto priemonę pirmas tris valandas rinkliava netaikoma; mėlynojoje s zonoje rinkliava 

renkama šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8 iki 15 valandos; paplūdimio zonoje rinkliava renkama  

visomis dienomis nuo 8 iki 24 valandos gegužės 1 d. – rugsėjo 15 d. laikotarpiu. Rinkliava nerenkama 

vietose, esančiose nuosavybės teise priklausančiuose, nuomojamuose ar kitais pagrindais valdomuose 

žemės sklypuose (išskyrus Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančius ar kitais 

pagrindais valdomus žemės sklypus), taip pat vietose, esančiose gyvenamosios paskirties žemės 

sklypuose, kurie suformuoti pagal patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus ir įregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre. Rinkliava oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje 

s, žaliojoje ir paplūdimio zonose nerenkama valstybinių švenčių ir šventės „Kauno miesto diena“ metu. 



2 
 

   

 

Rinkliava riboto laiko stovėjimo zonoje esančioje aikštelėje prie Žalgirio arenos nerenkama renginių 

metu ir likus ne mažiau kaip  3 valandoms iki renginio pradžios. Atskiru Kauno miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu gali būti nustatytos kitos datos, kuomet rinkliava nerenkama.  

5. Vietinė rinkliava mokama į Savivaldybės administracijos atsiskaitomąją sąskaitą ir 

įskaitoma į Savivaldybės biudžetą.  

6. Kauno miesto savivaldybės taryba tvirtina, keičia ir papildo Kauno miesto vietų, 

kuriose renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi nustatytomis vietomis transporto priemonėms statyti, 

sąrašą, kaip tai nustatyta teisės aktuose.  

 

II SKYRIUS  

RINKLIAVOS MOKĖTOJAI  

 

7. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie naudojasi Kauno miesto 

savivaldybės tarybos nustatytose Kauno miesto vietose įrengtomis mokamomis vietomis transporto 

priemonėms statyti, taip pat rezervuotomis transporto priemonių stovėjimo vietomis.  

8. Rinkliava netaikoma:  

8.1. transporto priemonių stovėjimo vietose prie valstybinės reikšmės kelių, 5–15 m 

pažymėtoje atkarpoje prie valstybės ir Savivaldybės įstaigų, institucijų ir tarnybų, kurioms Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo  5 straipsnyje nustatyta tvarka yra suteikti viešojo 

administravimo įgaliojimai, taip pat vietose, kurias nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 

atsižvelgdama į saugumą, tarptautinį protokolą ar kitus viešuosius interesus užtikrinančius 

reikalavimus. Gavus šių įstaigų, institucijų ar kitų tarnybų sutikimą galima naudoti 531 kelio ženklą 

„Rezervuota stovėjimo vieta“ su papildoma lentele Nr. 828 (nuo 7 iki 18 valandos darbo dienomis);  

8.2. 531 kelio ženklu pažymėtose stovėjimo vietose, kai jis įrengtas užsakovo valdomoje, 

naudojamoje, disponuojamoje teritorijoje;  

8.3. priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo tarnybų, policijos, vandentiekio, kanalizacijos, 

dujų, elektros tiekėjų avarinių tarnybų, greitosios medicinos pagalbos transporto priemonių, 

paženklintų pagal galiojantį standartą, valdytojams, atliekantiems savo tarnybines funkcijas;  

8.4. kitų avarinių, miesto gatves tiesiančių, pastatus, požemines komunikacijas ir miesto 

gatves remontuojančių ir prižiūrinčių tarnybų transporto priemonių valdytojams, atvykusiems 

likviduoti avarijų ar dirbantiems apmokestintose gatvėse ir aikštėse;  

8.5. transporto priemonių stovėjimo vietose, kurios teritorijos ribos prasideda nuo 

R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130, laivų savininkams (valdytojams), įsigijusiems 

Neptūno įlankoje esančioje prieplaukoje metinę laivų švartavimo ir stovėjimo krante paslaugą. Šis 

punktas įsigalioja 2022 m. gegužės 1 dieną;  



3 
 

   

 

8.6. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ pažymėtų transporto priemonių valdytojams, 

turintiems neįgalių asmenų automobilių statymo kortelę, išskyrus 531 kelio ženklu pažymėtas 

stovėjimo vietas ir automobilių stovėjimo vietas, esančias požeminėse aikštelėse po Vienybės aikšte;  

8.7. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose grynųjų elektromobilių valdytojams, turintiems specialų leidimą;  

8.8. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos transporto 

priemonių, pažymėtų specialiu transporto priemonės identifikavimo pažymėjimu, valdytojams;  

8.9. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose valstybės ir savivaldybės biudžetinėms socialinių paslaugų įstaigoms priklausančių 

specialios paskirties transporto priemonių, kurių kėbulas atitinka M1 klasės koduotę SH (M1 klasės 

transporto priemonės, kurios sukonstruotos arba specialiai pritaikytos tam, kad kelionės metu jose tilptų 

vienas arba daugiau asmenų, sėdinčių neįgaliųjų vežimėliuose), valdytojams, kuriems išduotas 

specialus leidimas;  

8.10. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose Kauno miesto garbės piliečiams, kuriems išduotas specialus leidimas;  

8.11. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose istorinių transporto priemonių, kurioms išduoti istorinių transporto priemonių 

valstybinių registracijos numerių ženklai, valdytojams švenčių ir nedarbo dienomis, taip pat darbo 

dienomis po 17 valandos;  

8.12. oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir 

paplūdimio zonose mopedų ir dviračių motociklų (L kategorijos L1, L1E, L2, L2E, L3, L3E, L4, 

L4E klasės) valdytojams;  

8.13. nekomercinius dokumentinius, vaidybinius filmus kuriančių organizacijų, turinčių 

išduotą leidimą organizuoti renginį Kauno miesto viešosiose vietose, transporto priemonių valdytojams 

(rinkliava netaikoma renginio teritorijoje, jei filmavimas Kauno mieste trunka ne mažiau kaip 

4 dienas);  

8.14. atskiru Kauno miesto savivaldybės sprendimu atleistiems nuo rinkliavos mokėjimo 

transporto priemonių valdytojams, naudojantiems transporto priemones veiklai, kuri atitinka vietinės 

rinkliavos tikslus, skatina darnų judumą mieste ar kitais būdais prisideda prie miesto gerovės, taip pat 

plėtoja trūkstamų paslaugų tinklą, susijusį su miesto infrastruktūra ar miesto vardo garsinimu 

(Savivaldybės taryba priima sprendimą atsižvelgusi į transporto priemonių valdytojų prašymus ir 

įvertinusi naudą miestui iš jų teikiamos veiklos).  



4 
 

   

 

8.15. Kauno miesto savivaldybės ir Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų 

organizuojamų renginių teritorijoje, organizatorių transporto priemonių valdytojams, renginių metu.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

III SKYRIUS  

RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA  

 

9. Nustatyto dydžio rinkliava mokama:  

9.1. grynaisiais pinigais  transporto priemonių stovėjimo bilietų automate arba atvykus į 

rinkliavą renkančią įstaigą;  

9.2. mobiliuoju telefonu siunčiant nustatyto turinio trumpąją žinutę savo mobiliojo ryšio 

operatoriui, jei su juo rinkliavos mokėtojas yra pasirašęs atitinkamą sutartį;  

9.3. mokėjimo nurodymu (pavedimu), atliekant elektroninių lėšų pavedimą;  

9.4. sudarius sutartį su rinkliavą renkančia įstaiga. Rinkliavos mokestis gali būti mokamas 

už praėjusio mėnesio faktiškai stovėtą laiką pagal pateiktą mokėjimo nurodymą;  

9.5. naudojant rinkliavą renkančios įstaigos patvirtintas mobiliųjų įrenginių programas. 

Šiuo mokėjimo būdu rinkliava yra sumokama 12 minučių intervalais;  

9.6. bekontakte mokėjimo kortele.  

10. Prievolė sumokėti vietinę rinkliavą nurodoma atitinkamais kelio ženklais, nustatytais 

Kelių eismo taisyklėse, specialiomis informacinėmis lentelėmis, stendais ir kitomis vaizdinėmis 

priemonėmis.  

11. Transporto priemonės valdytojas privalo iš anksto pasirūpinti vietinės rinkliavos 

mokėjimo priemonėmis. Mokėjimo priemonių neturėjimas neatleidžia nuo prievolės mokėti vietinę 

rinkliavą, t. y. įvykdyti atitinkamo kelio ženklo reikalavimą.   

12. Nustatyto dydžio vietinė rinkliava, pastačius transporto priemonę, privalo būti 

sumokama tokia tvarka:  

12.1. sumokama nedelsiant 9.1–9.3 ir 9.5–9.6 papunkčiuose nurodytais būdais 36.1–

36.7 papunkčiuose, išskyrus 36.1.5, 36.2.5, 36.2.6, 36.3.5, 36.3.6, 36.4.3, 36.4.4, 36.5.1, 36.6.1, 36.7.2, 

36.7.3 papunkčius, nurodyto dydžio rinkliava;  

12.2. sumokama per 30 kalendorinių dienų, terminą sumokėti skaičiuojant nuo kitos 

darbo dienos 36.13 papunktyje nurodyto dydžio rinkliava. Mokėjimo nurodyme (pavedime) privaloma 

nurodyti transporto priemonės tvirtinamo pranešimo apie nesumokėtą rinkliavą numerį (jei toks buvo 

gautas) ir transporto priemonės valstybinį numerį;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


5 
 

   

 

12.3. sumokama 9.1 ir 9.3 papunkčiuose nurodytais būdais 36.1.5, 36.2.5, 36.2.6, 36.3.5, 

36.3.6, 36.4.3, 36.4.4, 36.5.1, 36.6.1, 36.8–36.12, 36.15 papunkčiuose ir 37–39 punktuose nurodyto 

dydžio rinkliava; 

12.4. Rinkliavos mokestis, mokamas pagal 36.8.2, 36.8.3, 36.8.5, 36.8.6, 36.8.7, 

36.8.10,36.8.11, 36.8.12, 36.8.13, 36.8.15, 36.8.17, 36.8.19, 36.8.21, 36.8.23 papunkčius, gali būti 

taikomas tik tuo atveju, jeigu rinkliavą renkančiai įstaigai yra pateiktas prašymas dėl leidimo išdavimo.  

13. Vietinę rinkliavą nuo atitinkamo kelio ženklo galiojimo pradžios iki pabaigos reikia 

mokėti nepertraukiamai. Baigiantis 36.1–36.7 papunkčiuose, išskyrus 36.1.5, 36.2.5, 36.2.6, 36.3.5, 

36.3.6, 36.4.3, 36.4.4, 36.7.2, 36.7.3 papunkčius, nurodyto dydžio rinkliavos sumokėjimo laikui, 

transporto priemonės valdytojas turi nedelsiant išvažiuoti iš apmokestintos vietos arba sumokėti už 

tolesnį transporto priemonės stovėjimą 12 punkte nurodyta tvarka. Pasibaigus apmokėtam stovėjimo 

laikui, kai už stovėjimą mokama į bilietų automatą, nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 10 minučių 

nuo apmokėto stovėjimo laiko pabaigos, privaloma papildomai sumokėti už tolesnį transporto 

priemonės stovėjimą 12 punkte nurodyta tvarka arba išvykti iš mokamos stovėjimo vietos.  

14. Neįgalių asmenų transporto priemonių statymo kortelę, rinkliavą renkančios įstaigos 

išduotą popierinį leidimą transporto priemonių valdytojas turi palikti transporto priemonėje 

automobilio viduje už priekinio stiklo arba prietaisų skydelio vairuotojo pusėje iš lauko gerai matomoje 

vietoje taip, kad pro priekinį transporto priemonės stiklą būtų lengvai įskaitomas neįgalių asmenų 

transporto priemonių statymo kortelės numeris ir galiojimo data, ant leidimo nurodyta informacija: 

transporto priemonės valstybinis numeris, leidimo serija ir numeris, leidimo galiojimo data. Kortelė ar 

popierinis leidimas nesuteikia teisės palikti transporto priemonę draudžiamųjų ženklų veikimo zonoje 

arba nesilaikyti Kelių eismo taisyklių reikalavimų.  

15. Jeigu neįgalių asmenų transporto priemonių statymo kortelė ar nuostatuose nurodytais 

atvejais rinkliavą renkančios įstaigos išduodamas popierinis leidimas yra padėtas transporto priemonėje 

pažeidžiant nuostatų 14 punkte nustatytą tvarką (apverstas, nukritęs, užkritęs ir kt.) arba nepaliktas 

transporto priemonėje ar neįgalių asmenų transporto priemonių statymo kortele yra naudojamasi 

neturint teisėto pagrindo, nurodyto Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2009 m. lapkričio 6 d. įsakyme Nr. V-127 „Dėl Neįgaliųjų 

asmenų automobilių statymo kortelės išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, rinkliavos mokestis 

apskaičiuojamas pagal nuostatų 36.13 papunktį. Transporto priemonių stovėjimo bilietų automato 

išduoto bilieto, kuriame teisingai nurodytas transporto priemonės valstybinis numeris, neprivaloma 

palikti ant transporto priemonės prietaisų skydelio, tačiau toks bilietas 48 valandas nuo jo išdavimo 

privalo būti saugomas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


6 
 

   

 

16. Jei transporto priemonių stovėjimo bilietų automatas neveikia, vietinė rinkliava 

mokama pasirenkant kitą nuostatų 9 punkte nurodytą rinkliavos mokėjimo būdą  arba mokama kitame 

transporto priemonių stovėjimo bilietų automate, esančiame toje pačioje mokėjimo zonoje, arba 

rinkliava mokama pagal nuostatų 27–31 punktus. Neveikiantis  transporto priemonių stovėjimo bilietų 

automatas  neatleidžia nuo pareigos sumokėti vietinę rinkliavą.  

17. Jei transporto priemonių stovėjimo bilietų automato švieslentės rodmenys skiriasi nuo 

kelio ženklo reikalavimų, privaloma vadovautis kelio ženklo reikalavimais.  

18. Sumokant už transporto priemonės stovėjimą per mobiliojo ryšio operatorių reikia 

išsiųsti mobiliojo ryšio operatoriaus nustatytos formos ir turinio trumpąją žinutę, tiksliai nurodant 

transporto priemonės valstybinį numerį. Išsiuntęs žinutę ar sumokėjęs mobiliųjų telefonų programėle 

transporto priemonės valdytojas privalo palaukti, kol gaus mobiliojo ryšio operatoriaus pranešimą apie 

atliktą mokėjimą arba programėlės patvirtinimą, kad užsakytas stovėjimas, ir tik tada pasitraukti nuo 

transporto priemonės. Jei išsiųstoje trumpojoje žinutėje arba mobiliųjų telefonų programėlėje netiksliai 

nurodytas transporto priemonės valstybinis numeris, sumokėta vietinė rinkliava neužskaitoma. Tokiu 

atveju rinkliavos mokestis gali būti sumokėtas vadovaujantis nuostatų 12.2 papunkčiu, sumokant 

nuostatų 36.13 papunktyje nurodyto dydžio rinkliavą.  

19. Už transporto priemonės stovėjimą mokant transporto priemonių stovėjimo bilietų 

automate, privaloma įvesti teisingą transporto priemonės valstybinį numerį. Jei buvo įvestas netikslus 

transporto priemonės valstybinis numeris, sumokėta vietinė rinkliava neužskaitoma. Tokiu atveju 

rinkliavos mokestis gali būti sumokėtas vadovaujantis  nuostatų 12.2 papunkčiu, sumokant nuostatų 

36.13 papunktyje nurodyto dydžio rinkliavą.  

20. Statydamas transporto priemonę jos valdytojas privalo laikytis kelio ženklų, 

nustatančių transporto priemonių statymo būdą, kelio ženklinimų arba rinkliavą renkančios įstaigos 

darbuotojų nurodymų.    

21. Jei dėl transporto priemonės dydžio ar kitokių objektyvių priežasčių transporto 

priemonė užima daugiau nei vieną transporto priemonės stovėjimo vietą (vienos stovėjimo vietos ilgis 

– 5 m, plotis – 2,4 m), transporto priemonės valdytojas privalo sumokėti vietinę rinkliavą už visas 

transporto priemonės užimamas stovėjimo vietas.  

22. Leidimų stovėti Kauno miesto vietose, kuriose renkama vietinė rinkliava už 

naudojimąsi nustatytomis vietomis transporto priemonėms statyti oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, 

mėlynojoje, mėlynojoje s, žaliojoje ir paplūdimio zonose, kiekis turi būti proporcingas transporto 

priemonių užimamų vietų skaičiui. Tokiu atveju, kai užimama daugiau negu viena vieta, bet mažiau 

negu dvi vietos, turi būti perkami du leidimai. Jeigu užimama daugiau negu dvi vietos, bet mažiau negu 

trys vietos, turi būti perkami trys leidimai ir t. t.  



7 
 

   

 

23. Jei transporto priemonių stovėjimo vietos yra užimamos jose pastatant bet kokį statinį 

be teisės aktų nustatyta tvarka išduotų statybą leidžiančių dokumentų, šio statinio valdytojas atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

24. Jei transporto priemonė pastatyta nuosavame sklype, kai jos dalis patenka į teritoriją, 

kuri yra įtraukta į Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi nustatytomis 

vietomis transporto priemonėms statyti, sąrašą, neatleidžia transporto priemonės valdytojo nuo vietinės 

rinkliavos mokėjimo.  

25. Įjungta avarinė šviesos signalizacija, taip pat transporto priemonės pastatymas 

pažeidžiant Kelių eismo taisyklių reikalavimus neatleidžia transporto priemonės valdytojo nuo vietinės 

rinkliavos mokėjimo.  

26. Vietinė rinkliava privalo būti mokama už visas nustatytose vietose faktiškai statomas 

transporto priemones, neatsižvelgiant į statybos techniniuose reglamentuose nustatytus bendruosius 

transporto priemonių stovėjimo vietų parametrus.  

27. Bilietas, įsigytas oranžinėje zonoje, ar mokėjimas, atliktas per mobiliojo ryšio 

operatorių oranžinėje zonoje, galioja oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje ir žaliojoje 

zonose.  

28. Bilietas, įsigytas geltonojoje zonoje, ar mokėjimas, atliktas per mobiliojo ryšio 

operatorių geltonojoje zonoje, galioja oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje ir žaliojoje 

zonose.  

29. Bilietas, įsigytas raudonojoje zonoje, ar mokėjimas, atliktas per mobiliojo ryšio 

operatorių raudonojoje zonoje, galioja raudonojoje, mėlynojoje ir žaliojoje zonose.  

30. Bilietas, įsigytas mėlynojoje zonoje, ar mokėjimas, atliktas per mobiliojo ryšio 

operatorių  mėlynojoje zonoje, galioja mėlynojoje ir žaliojoje zonose.  

31. Bilietas, įsigytas žaliojoje zonoje, ar mokėjimas, atliktas per mobiliojo ryšio 

operatorių  žaliojoje zonoje, galioja tik žaliojoje zonoje.  

32. Bilietas, įsigytas ilgalaikio stovėjimo zonoje, galioja tik biliete nurodytoje aikštelėje.  

33. Bilietas ar mokėjimas per mobiliojo ryšio operatorių galioja tik iki biliete ar mobiliojo 

ryšio operatoriaus pranešime nurodyto laiko. Stovėjimo laikas negali būti perskaičiuotas nuvažiavus į 

kitą stovėjimo zoną.  

34. Uždaro salono neturinčių transporto priemonių (kabrioletų ir pan.) valdytojai turi 

užtikrinti neįgalių asmenų transporto priemonių statymo kortelės ar popierinio leidimo pritvirtinimą 

matomoje vietoje.  

35. Kilus abejonių ar neaiškumų dėl vietinės rinkliavos mokėjimo, transporto priemonės 

valdytojas turi kreiptis į rinkliavą renkančią įstaigą. Rinkliavą renkančios įstaigos informaciniais 

telefonais teikiama tik bendro pobūdžio informacija apie vietinės rinkliavos mokėjimo tvarką. 



8 
 

   

 

Rinkliavą renkančios įstaigos informaciniai telefonai ir interneto portalo adresas turi būti nurodyti ant 

visų transporto priemonių stovėjimo bilietų automatų. Konkreti informacija apie padarytus pažeidimus, 

transporto priemones, asmenis ir t. t. teikiama tik rinkliavą renkančios įstaigos patalpose, pateikus 

vairuotojo pažymėjimą ir transporto priemonės registracijos liudijimą.  

 

IV SKYRIUS  

RINKLIAVOS DYDŽIAI  

 

36. Kauno miesto vietos transporto priemonėms statyti yra suskirstytos į zonas. 

Rinkliavos tarifai pagal zonas yra tokie:  

36.1. oranžinėje zonoje:  

36.1.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 15 minučių – 0,5 Eur;  

36.1.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 30 minučių – 1 Eur;  

36.1.3. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 45 minutes – 1,5 Eur;  

36.1.4. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 2 Eur;  

36.1.5. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.1.5.1. nuo 7 iki 18 valandos – 205 Eur;  

36.1.5.2. nuo 00 iki 24 val. – 280 Eur;  

36.2. geltonojoje zonoje:  

36.2.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 15 minučių – 0,5 Eur; 

36.2.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 30 minučių – 1 Eur;  

36.2.3. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 45 minutes – 1,5 Eur;  

36.2.4. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 2 Eur;  

36.2.5. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.2.5.1. nuo 7 iki 18 valandos – 205 Eur;  

36.2.5.2.  nuo 00 iki 24 val. – 280 Eur;  

36.2.6. už metinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę geltonosios zonos aikštelėse (leidimas galioja tik 

leidime nurodytoje aikštelėje) 365 dienas nuo šio leidimo įsigijimo datos – 450 Eur. Vienu metu 

leidimas galioja tik vienai transporto priemonei;  

36.3. raudonojoje zonoje: 

36.3.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip  15 minučių – 0,3 Eur;  

36.3.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip  30 minučių – 0,6 Eur;  

36.3.3. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 45 minutes – 0,9 Eur;  

36.3.4. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 1,2 Eur;  

36.3.5. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.3.5.1. nuo 7 iki 18 valandos – 145 Eur;  

36.3.5.2. nuo 00 iki 24 val. – 190 Eur;  



9 
 

   

 

36.3.6. už metinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę raudonosios zonos aikštelėse (leidimas galioja tik 

leidime nurodytoje aikštelėje) 365 dienas nuo šio leidimo įsigijimo datos – 340 Eur. Vienu metu 

leidimas galioja tik vienai transporto priemonei;  

36.4. mėlynojoje zonoje:  

36.4.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 30 minučių – 0,3 Eur;  

36.4.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 0,6 Eur; 

36.4.3. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.4.3.1. nuo 7 iki 18 valandos – 90 Eur;  

36.4.3.2. nuo 00 iki 24 val. – 105 Eur;  

36.4.4. už metinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę mėlynosios zonos aikštelėse (leidimas galioja tik 

leidime nurodytoje aikštelėje) 365 dienas nuo šio leidimo įsigijimo datos – 230 Eur. Vienu metu 

leidimas galioja tik vienai transporto priemonei;  

36.5. mėlynojoje s zonoje: 

36.5.1. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.5.1.1. nuo 7 iki 15 valandos – 90 Eur;  

36.5.1.2. nuo 00 iki 24 val. – 105 Eur;  

36.5.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 0,6 Eur;  

36.5.3. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 30 minučių – 0,3 Eur;  

36.6. paplūdimio zonoje:  

36.6.1. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.6.1.1. nuo 7 iki 18 valandos – 90 Eur;  

36.6.1.2. nuo 00 iki 24 val. – 105 Eur;  

36.6.2. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 0,5 Eur;  

36.7. žaliojoje zonoje:  

36.7.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 0,3 Eur;  

36.7.2. už rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.7.2.1. nuo 7 iki 18 valandos – 40 Eur;  

36.7.2.2. nuo 00 iki 24 val. – 45 Eur;  

36.7.3. už metinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę žaliosios zonos aikštelėse (leidimas galioja tik leidime 

nurodytoje aikštelėje) 365 dienas nuo šio leidimo įsigijimo datos – 120 Eur. Vienu metu leidimas 

galioja tik vienai transporto priemonei;  

36.8. ilgalaikio stovėjimo zonoje:  

36.8.1. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) stovėjimą ne 

daugiau kaip 24 valandas – 2 Eur;  



10 
 

   

 

36.8.2. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) stovėjimo vietą 

1 mėnesiui – 35 Eur;  

36.8.3. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) stovėjimo vietą 

3 mėnesiams – 90 Eur;  

36.8.4. už motociklo, mopedo ir keturračio (L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7 kategorijos) 

stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas – 1,5 Eur;  

36.8.5. už motociklo (L3, L4, L5 kategorijos) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 25 Eur;  

36.8.6. už mopedo (L1, L2 kategorijos) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 20 Eur;  

36.8.7. už keturračio (L6, L7 kategorijos) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 29 Eur;  

36.8.8.  už lengvojo krovininio automobilio (N1 kategorija) stovėjimą ne daugiau kaip 

24 valandas – 2,5 Eur;  

36.8.9. už universaliosios  transporto priemonės (M1AF kategorija) stovėjimą ne daugiau 

kaip 24 valandas – 2 Eur;  

36.8.10. už lengvojo krovininio automobilio (N1 kategorija) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 

40 Eur;  

36.8.11. už universaliosios  transporto priemonės (M1AF kategorija) stovėjimo vietą 

1 mėnesiui – 32 Eur;  

36.8.12. už lengvojo krovininio automobilio (N1 kategorija) stovėjimo vietą 3 mėnesiams 

– 100 Eur;  

36.8.13. už universaliosios  transporto priemonės (M1AF kategorija) stovėjimo vietą 

3 mėnesiams – 80 Eur;  

36.8.14. už limuzino (M1AG kategorija) stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas – 2,3 Eur;  

36.8.15. už limuzino (M1AG kategorija) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 35 Eur;  

36.8.16. už krovininio automobilio (N2 kategorija) stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas 

– 3 Eur;  

36.8.17. už krovininio automobilio (N2 kategorija) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 41 Eur;  

36.8.18. už sunkiojo krovininio automobilio (N3 kategorija), krovininio automobilio 

priekabos (O3 ir O4 kategorijos) ir autobuso (M3 kategorija) stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas – 

7 Eur;  

36.8.19. už sunkiojo krovininio automobilio (N3 kategorija), krovininio automobilio 

priekabos (O3 ir O4 klasė), išskyrus priekabos, skirtos vandens transporto priemonėms vežti, ir autobuso 

(M3 kategorija) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 50 Eur;  

36.8.20. už lengvosios priekabos (O1 ir O2 kategorijos) stovėjimą ne daugiau kaip 

24 valandas – 1,5 Eur;  

36.8.21. už lengvosios priekabos (O1 ir O2 klasė), išskyrus priekabos, skirtos vandens 

transporto priemonėms vežti, stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 29 Eur;  

36.8.22. už autobuso (M2 kategorija) stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas – 2,5 Eur;  



11 
 

   

 

36.8.23. už autobuso (M2 kategorija) stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 40 Eur;  

36.8.24. už M1AF kategorijos transporto priemonių iki 5 metrų ilgio stovėjimą taikomi 

M1 kategorijos įkainiai;  

36.8.25. už žemės ūkio ir kitos technikos (traktoriai, ekskavatoriai, krautuvai ir pan.) 

stovėjimą ne daugiau kaip 24 valandas – 7 Eur;  

36.8.26. už žemės ūkio ir kitos technikos (traktoriai, ekskavatoriai, krautuvai ir pan.) 

stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 50 Eur;  

36.8.27. už priekabos (O1–O4 klasė), skirtos vandens transporto priemonėms vežti, arba 

kilbloko su vandens transporto priemone stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 25 Eur;  

36.8.28. už priekabos (O1–O4 klasė), skirtos vandens transporto priemonėms vežti, arba 

kilbloko su vandens transporto priemone stovėjimo vietą teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo 

R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130, 1 mėnesiui – 34 Eur;  

36.8.29. už priekabos (O1–O4 klasė), skirtos vandens transporto priemonėms vežti, arba 

kilbloko su vandens transporto priemone stovėjimo vietą 3 mėnesiams – 75 Eur;  

36.8.30. už priekabos (O1-O4 klasė), skirtos vandens transporto priemonėms vežti, arba 

kilbloko su vandens transporto priemone stovėjimo vietą teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo 

R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130, 3 mėnesiams – 100 Eur;  

36.8.31. už kilbloko be vandens transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui – 

13 Eur;  

36.8.32. už kilbloko be vandens transporto priemonės stovėjimo vietą teritorijoje, kurios 

ribos prasideda nuo R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130, 1 mėnesiui – 17 Eur;  

36.8.33. už kilbloko be vandens transporto priemonės stovėjimo vietą 3 mėnesiams – 

38 Eur;  

36.8.34. už kilbloko be vandens transporto priemonės stovėjimo vietą teritorijoje, kurios 

ribos prasideda nuo R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130, 3 mėnesiams – 50 Eur;  

36.9. už baltojoje zonoje esančią  rezervuotą transporto priemonės stovėjimo vietą 1 mėnesiui:  

36.9.1. nuo 7 iki 18 valandos – 32 Eur;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

36.9.2. nuo 00 iki 24 val. – 35 Eur;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

36.10. už mėnesinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę paplūdimio, žaliojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s ir 

raudonojoje zonose 30 dienų nuo šio leidimo įsigijimo datos – 80 Eur. Vienu metu leidimas galioja tik 

vienai transporto priemonei;  

36.11. riboto stovėjimo laiko zonoje:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


12 
 

   

 

36.11.1. už transporto priemonės stovėjimą ne daugiau kaip 1 valandą – 1 Eur;  

36.11.2. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) leidimą stovėti 

1 mėnesį – 30 Eur;  

36.11.3. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) leidimą stovėti 

3 mėnesius – 90 Eur;  

36.11.4. už lengvojo automobilio (M1 kategorija, išskyrus M1AF ir M1AG) leidimą stovėti 

6 mėnesius – 180 Eur.  

36.12. už metinį leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę paplūdimio, žaliojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s ir 

raudonojoje zonose 365 dienas nuo šio leidimo įsigijimo datos – 500 Eur. Vienu metu leidimas galioja 

tik vienai transporto priemonei;  

36.13. už transporto priemonės stovėjimą, nepriklausomai nuo tą dieną stovėto laiko, 

sumokant rinkliavą renkančios įstaigos padalinyje, parkomate arba mokėjimo nurodymu (pavedimu), 

atliekant elektroninių lėšų pervedimą per 30 kalendorinių dienų nuo kitos darbo dienos pradžios, – 

32 Eur oranžinėje zonoje, 25 Eur geltonojoje zonoje, 15 Eur raudonojoje zonoje, 10 Eur riboto 

stovėjimo laiko zonoje,  10 Eur paplūdimio zonoje, 10  Eur mėlynojoje zonoje, 10 Eur mėlynojoje s 

zonoje ir 10 Eur žaliojoje zonoje;  

36.14. už ketvirčio leidimą, kuriame gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių 

valstybinių numerių, statyti transporto priemonę paplūdimio, žaliojoje, mėlynojoje, mėlynojoje s  ir 

raudonojoje zonose 90 dienų nuo šio leidimo įsigijimo datos – 150 Eur. Vienu metu leidimas galioja 

tik vienai transporto priemonei.  

36.15. už metinį leidimą žiniasklaidos transporto priemonių valdytojams, kuriame gali 

būti nurodyta iki 2 transporto priemonių valstybinių numerių, statyti transporto raudonojoje, 

geltonojoje ir oranžinėje zonose vienus kalendorinius metus nuo šio leidimo įsigijimo datos, – 600 Eur. 

Vienu metu leidimas galioja tik vienai transporto priemonei.  

37.  30 dienų rinkliavos tarifas už leidimą (leidime gali būti nurodyta iki 2 transporto 

priemonių valstybinių numerių) transporto priemonei stovėti šalia Kauno geležinkelio stoties esančioje 

transporto priemonių stovėjimo aikštelėje prie namo M. K. Čiurlionio g. 14 asmenims, įsigijusiems 

30 dienų traukinio bilietus, – 13 Eur.  

38. 90 dienų rinkliavos tarifas už leidimą (leidime gali būti nurodyta iki 2 transporto 

priemonių valstybinių numerių) transporto priemonei stovėti šalia Kauno geležinkelio stoties esančioje 

transporto priemonių stovėjimo aikštelėje prie namo M. K. Čiurlionio g. 14 asmenims, įsigijusiems 

terminuotus 90 dienų traukinio bilietus, – 39 Eur.  

39. Rinkliavos tarifas gyventojams:  

39.1. Metinis rinkliavos tarifas gyventojams, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra 

Kauno miesto vietų transporto priemonėms statyti oranžinėje, geltonojoje, raudonojoje, mėlynojoje 



13 
 

   

 

mėlynojoje s, žaliojoje ir paplūdimio zonose ir kurie dėl objektyvių priežasčių negali statyti transporto 

priemonių kitoje vietoje, – 35 Eur.  

39.2. Metinis rinkliavos tarifas už antrąjį leidimą gyventojams, kurių deklaruota 

gyvenamoji vieta yra teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo Vytauto pr. sankirtos su Parodos g. ir 

tęsiasi iki sankirtos su Griunvaldo g., Griunvaldo g. iki sankirtos su Gedimino g., Gedimino g. iki 

Kaunakiemio g., Karaliaus Mindaugo pr. iki sankirtos su Aleksoto g., Aleksoto g. iki sankirtos su 

Prieplaukos g., Prieplaukos kr. iki Nemuno ir Neries santakos, nuo Nemuno ir Neries santakos iki Petro 

Vileišio tilto, nuo Petro Vileišio tilto Šauklių g. iki  Šv. Gertrūdos g., Šv. Gertrūdos g. iki sankirtos su 

Savanorių pr., Savanorių pr. iki Savanorių pr. 26, atkarpa nuo Savanorių pr. 24 iki V. Putvinskio g., 

V. Putvinskio g. iki sankirtos su Žemaičių g., Žemaičių g. iki sankirtos su K. Donelaičio g., 

K. Donelaičio g. iki sankirtos su Parodos g., – 70 Eur.  

39.3. Metinis rinkliavos tarifas fiziniams ir juridiniams asmenims, kurie faktiškai vykdo 

veiklą patalpose (išskyrus garažus), esančiose teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo Vytauto pr. 

sankirtos su Parodos g. ir tęsiasi iki sankirtos su Griunvaldo g., Griunvaldo g. iki sankirtos su Gedimino 

g., Gedimino g. iki Kaunakiemio g., Karaliaus Mindaugo pr. iki sankirtos su  Aleksoto g., Aleksoto g. 

iki sankirtos su Prieplaukos g., Prieplaukos kr. iki Nemuno ir Neries santakos, nuo Nemuno ir Neries 

santakos  iki Petro Vileišio tilto, nuo Petro Vileišio tilto Šauklių g. iki  Šv. Gertrūdos g., Šv. Gertrūdos 

g. iki sankirtos su Savanorių pr., Savanorių pr. iki Savanorių pr. 26, atkarpa nuo Savanorių pr. 24 iki 

V. Putvinskio g., V. Putvinskio g. iki sankirtos su Žemaičių g., Žemaičių g. iki sankirtos su 

K. Donelaičio g., K. Donelaičio g. iki sankirtos su Parodos g., ne daugiau kaip dviem automobiliams: 

pirmam automobiliui – 105 Eur, antram automobiliui – 210 Eur.  

40. Neįgaliems asmenims, kurių darbingumo lygis neviršija 40 procentų (tik sunkus 

neįgalumo lygis), ir 65 metų ir vyresniems asmenims už naudojimąsi nustatytomis vietomis transporto 

priemonėms (M1 kategorija, išskyrus M1AG, kategoriją) statyti ilgalaikio stovėjimo zonoje taikoma 

20 procentų lengvata.  

41. Mokėtojo prašymu rinkliavą renkanti įstaiga išduoda laikiną leidimą statyti transporto 

priemonę leidime nurodytoje zonoje ilgesniam kaip 1 kalendorinės dienos terminui, bet ne ilgesniam 

kaip 3 mėnesių terminui. Šio leidimo rinkliavos tarifas apskaičiuojamas zonos, kurioje bus statoma 

transporto priemonė išdavus laikiną leidimą, dieninį tarifą padauginus iš laikino leidimo galiojimo 

dienų skaičiaus.  

42. Kauno miesto savivaldybės vykdomų statybos (remonto) darbų laikotarpiu, jei nėra 

galimybės patekti į teisėtai naudotą stovėjimo vietą, suteikiamas nemokamas leidimas stovėti leidime 

nurodytoje vietoje. Leidimų išduodama ne daugiau, nei naudota stovėjimo vietų.  

 

V SKYRIUS  



14 
 

   

 

KITOS SĄLYGOS  

 

43. Rinkliavą renkanti įstaiga šiuose nuostatuose nustatytos vietinės rinkliavos mokėjimo 

tvarkos pažeidimus užfiksuoja darant jų nuotraukas arba stacionariomis ar mobiliosiomis teisės 

pažeidimų fiksavimo sistemomis. Savivaldybės vykdomosios institucijos vardu administracinių teisės 

pažeidimų bylas nagrinėja ir administracines nuobaudas už vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos 

pažeidimus skiria Kauno miesto savivaldybės administracijos padalinio, atsakingo už viešosios tvarkos 

užtikrinimą, specialistai.  

44. Specialūs leidimai gyventojams:  

44.1. Specialūs leidimai gyventojams, valdantiems gyvenamąsias patalpas pagal 

įregistruotą viešajame registre nuomos sutartį, arba gyventojams, deklaravusiems gyvenamąją vietą 

gyvenamosios paskirties objektuose prie apmokestintų gatvių, t. y. kelio ženklo „Mokama stovėjimo 

vieta“ galiojimo zonoje, išduodami pateikus prašymą, nekilnojamojo turto registro išrašą apie 

įregistruotą nuomos sutartį arba pažymą, įrodančią deklaruotą gyvenamąją vietą, transporto priemonės 

registracijos liudijimą ir galiojantį vairuotojo pažymėjimą. Leidimas išduodamas tik toms transporto 

priemonėms, kurios užima ne daugiau kaip vieną transporto priemonės stovėjimo vietą. Leidimas 

išduodamas tik vienam asmeniui (iš visų bute deklaravusių gyvenamąją vietą arba nuomos pagrindu 

valdančių gyvenamąsias patalpas) statyti vieną transporto priemonę ir galioja toje mokamoje stovėjimo 

vietoje, kurios adresas nurodytas leidime. Jei prie namo, kuriame gyvenamąsias patalpas gyventojas 

valdo pagal įregistruotą viešajame registre nuomos sutartį arba deklaravo gyvenamąją vietą, transporto 

priemones statyti draudžiama Kelių eismo taisyklėse nurodytais atvejais, gyventojui išduodamas 

specialus leidimas statyti transporto priemonę arčiausiai esančio kelio ženklo „Mokama stovėjimo 

vieta“ galiojimo zonoje. Šiame leidime gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių valstybinių 

numerių. Vienu metu leidimas galioja tik vienai transporto priemonei. Specialus leidimas 

neišduodamas, jei asmuo ar kiti gyvenamąją vietą bute deklaravę  arba gyvenamąsias  patalpas pagal 

įregistruotą nuomos sutartį valdantys asmenys gali pastatyti transporto priemonę neapmokestintoje 

transporto priemonės statymo vietoje prie namo, kuriame  gyvena, namo kieme ar garaže.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

44.2. Antras specialus leidimas išduodamas gyventojams, valdantiems gyvenamąsias 

patalpas pagal įregistruotą viešajame registre nuomos sutartį arba gyventojams, kurių deklaruota 

gyvenamoji vieta gyvenamosios paskirties objektuose yra teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo 

Vytauto pr. sankirtos su Parodos g. ir tęsiasi iki sankirtos su Griunvaldo g., Griunvaldo g. iki sankirtos 

su Gedimino g., Gedimino g. iki Kaunakiemio g., Karaliaus Mindaugo pr. iki sankirtos su Aleksoto g., 

Aleksoto g. iki sankirtos su Prieplaukos g., Prieplaukos kr. iki Nemuno ir Neries santakos, nuo Nemuno 

ir Neries santakos iki Petro Vileišio tilto, nuo Petro Vileišio tilto Šauklių g. iki Šv. Gertrūdos g., 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


15 
 

   

 

Šv. Gertrūdos g. iki sankirtos su Savanorių pr., Savanorių pr. iki Savanorių pr. 26, atkarpoje nuo 

Savanorių pr. 24 iki V. Putvinskio g., V. Putvinskio g. iki sankirtos su Žemaičių g., Žemaičių g. iki 

sankirtos su K. Donelaičio g., K. Donelaičio g. iki sankirtos su Parodos gatve. Šis leidimas suteikia 

teisę šalia namo esančioje teritorijoje (ne gatvėje) naudotis transporto priemonių statymo vietomis, 

esančiomis ne didesniu nei 50 metrų spinduliu nuo nekilnojamojo turto objekto, nurodyto gyventojo 

leidime. Šiame leidime gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių valstybinių numerių. Vienu metu 

leidimas galioja tik vienai transporto priemonei.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

44.3. Vienoje patalpoje, registruotoje kaip atskiras nekilnojamasis daiktas, gyvenamąją 

vietą deklaravusiems asmenims ir veiklą vykdantiems fiziniams ar juridiniams asmenims išduodami ne 

daugiau kaip du metiniai leidimai pagal 39 punkte nustatytą tarifą.  

45. Specialūs leidimai  grynųjų elektromobilių valdytojams išduodami pateikus prašymą 

ir transporto priemonės registracijos liudijimą. Specialūs leidimai išduodami tik valdytojams tokių 

motorinių transporto priemonių, kuriose energija mechaniniam judesiui atlikti tiekiama tik iš elektros 

energijos kaupiklio. Hibridinių transporto priemonių valdytojams specialūs leidimai neišduodami.  

46. Specialūs leidimai valstybės ir savivaldybės biudžetinių socialinių paslaugų įstaigoms 

išduodami pagal valstybės ir savivaldybės biudžetinės socialinių paslaugų įstaigos vadovo pateiktą 

prašymą ir transporto priemonės registracijos liudijimą.  

47. Specialūs leidimai, kuriuose gali būti nurodyta iki 2 transporto priemonių valstybinių 

numerių, Kauno miesto garbės piliečiams išduodami pagal Kauno miesto garbės piliečio, kuriam šis 

apdovanojimas įteiktas Kauno miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, prašymą ir transporto 

priemonės registracijos liudijimą. Pagal Kauno miesto garbės piliečio prašymą gali būti išduotas ne 

daugiau kaip vienas specialus leidimas. Vienu metu leidimas galioja tik vienai transporto priemonei.  

48. Specialūs leidimai, nurodyti šių nuostatų 44–47 punktuose, galioja 365 dienas nuo jų 

išdavimo datos.  

49. Rinkliavos mokėtojo pageidavimu apie elektroninio leidimo išdavimą jis 

informuojamas elektroninėmis komunikacijos priemonėmis. Elektroninių leidimų duomenys kaupiami 

elektroninių leidimų registre.  

50. Nuo 2019 m. sausio 1 dienos išduodami tik elektroniniai leidimai už transporto 

priemonės stovėjimą. Ši nuostata netaikoma nuostatų 51 punktui.  

51. Fiziniams ar juridiniams asmenims, kurie faktiškai vykdo veiklą patalpose (išskyrus 

garažus), esančiose teritorijoje, kurios ribos prasideda nuo Vytauto pr. sankirtos su  Parodos g. ir tęsiasi 

iki sankirtos su Griunvaldo g., Griunvaldo g. iki sankirtos su Gedimino g., Gedimino g. iki 

Kaunakiemio g., Karaliaus Mindaugo pr. iki sankirtos su Aleksoto g., Aleksoto g. iki sankirtos su 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


16 
 

   

 

Prieplaukos g., Prieplaukos kr. iki Nemuno ir Neries santakos, nuo Nemuno ir Neries santakos  iki 

Petro Vileišio tilto, nuo Petro Vileišio tilto Šauklių g. iki  Šv. Gertrūdos g., Šv. Gertrūdos g. iki sankirtos 

su Savanorių pr., Savanorių pr. iki Savanorių pr. 26, atkarpa nuo Savanorių pr. 24 iki V. Putvinskio g., 

V. Putvinskio g. iki sankirtos su Žemaičių g., Žemaičių g. iki sankirtos su K. Donelaičio g., 

K. Donelaičio g. iki sankirtos su Parodos g., gali būti išduodami leidimai (pagal 39.3 papunktį) 

nenurodant valstybinio numerio. Šis leidimas suteikia teisę šalia namo esančioje teritorijoje (ne gatvėje) 

naudotis vietomis transporto priemonėms statyti, esančiomis ne didesniu nei 50 metrų spinduliu nuo 

nekilnojamojo turto objekto, nurodyto leidime.  

52. Laikini leidimai stovėti leidime nurodytoje vietoje išduodami pateikus prašymą 

(prašyme nurodomas pageidaujamas laikino leidimo galiojimo laikas ir vieta).  

53. Leidimai žiniasklaidos transporto priemonių valdytojams išduodami atitikus visas 

nuostatų 53.1–53.3 papunkčiuose numatytas sąlygas 53.4–53.5 papunkčiuose nustatyta tvarka:  

53.1. Leidimai išduodami tik tų žiniasklaidos priemonių, kurios įtrauktos į Viešosios 

informacijos rengėjų ir skleidėjų duomenų bazę, skelbiamą Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

interneto svetainėje, transporto priemonių valdytojams.  

53.2. Leidimai išduodami tik toms žiniasklaidos priemonėms, kurios yra registruotos arba 

turi padalinį Kaune.  

53.3. Leidimai išduodami tik toms žiniasklaidos priemonėms, kurios nuolat informuoja 

apie Kauno aktualijas.  

53.4. Žiniasklaidos priemonėms, kuriose dirba nuo 1 iki 10 (imtinai) žmonių, išduodami 

ne daugiau nei 2 leidimai.  

53.5. Žiniasklaidos priemonėms, kuriose dirba daugiau nei 10 žmonių, išduodami ne 

daugiau nei 4 leidimai.  

54. Rinkliavą renkančios įstaigos darbuotojas, atsakingas už specialių leidimų išdavimą, 

privalo nusišalinti nuo prašymų išduoti specialius leidimus stovėti vietine rinkliava apmokestinamose 

vietose, įskaitant ir kelio ženklo „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonose, nagrinėjimo, jei 

prašymas pateikiamas darbuotojo artimo asmens arba prašoma išduoti specialų leidimą darbuotojo 

artimo asmens valdomai transporto priemonei, ir perduoti tokį prašymą nagrinėti kitam įgaliotam tai 

atlikti asmeniui. 

55. Neįgalių asmenų transporto priemonių statymo kortelę išduoda Neįgalumo ir 

nedarbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno teritoriniai 

skyriai pagal neįgalių asmenų gyvenamąją vietą. 

56. Visus šiuose nuostatuose nurodytus leidimus išduoda rinkliavą renkanti įstaiga. 

Leidimas turi būti išduotas arba atsisakymas jį išduoti turi būti pateiktas ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo prašymo (paraiškos) išduoti leidimą gavimo. Atsisakymas išduoti leidimą turi būti 



17 
 

   

 

motyvuotas. Transporto priemonių valdytojai gali apskųsti atsisakymą išduoti leidimą įstatymų 

nustatyta tvarka.  

57. Visų šiuose nuostatuose nurodytų leidimų, įskaitant specialius leidimus statyti 

transporto priemones kelio ženklo „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje, formos tvirtinamos 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

58. Specialus leidimas panaikinamas, jei išnyko sąlygos, suteikiančios teisę į šį leidimą, 

ar asmuo du ir daugiau kartų per kalendorinius metus pažeidė šiuos nuostatus. Apie specialaus leidimo 

panaikinimą rinkliavą renkanti įstaiga specialaus leidimo turėtoją informuoja raštu jo prašyme 

nurodytu adresu ne vėliau kaip kitą darbo dieną po leidimo panaikinimo. Asmuo, praradęs teisę į 

specialų leidimą, privalo nedelsdamas jį grąžinti. 

59. Vietinė rinkliava negrąžinama, jei išvykstama iš transporto priemonės stovėjimo 

vietos anksčiau nei pasibaigia laikas, už kurį sumokėta vietinė rinkliava. 

60. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo nustatytais atvejais tokia tvarka:  

60.1. Vietinės rinkliavos mokėtojas rinkliavą renkančiai įstaigai pateikia motyvuotą 

prašymą dėl vietinės rinkliavos grąžinimo kartu su prašyme nurodytus faktus pagrindžiančiais 

dokumentais. 

60.2. Rinkliavą renkanti įstaiga per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos 

išnagrinėja prašymą ir grąžina vietinę rinkliavą rinkliavos mokėtojui arba rinkliavos mokėtojui 

motyvuotai atsako, dėl kokių priežasčių sumokėta rinkliava nebus grąžinta. 

60.3. Vietinė rinkliava rinkliavos mokėtojui grąžinama į prašyme nurodytą banko 

sąskaitą. 

61. Jeigu asmuo, sumokėjęs rinkliavą už transporto priemonės stovėjimą ilgalaikio 

stovėjimo zonoje 3 mėnesius, dėl tam tikrų priežasčių transporto priemonės nelaiko visą sumokėtą 

laikotarpį, jo sumokėta rinkliava yra perskaičiuojama 1 mėnesio tarifu už laikytą laiką, o permoka yra 

grąžinama. 

62. Rinkliavą renkanti įstaiga teisės aktų nustatyta tvarka taiko administracinių 

nusižengimų prevenciją. 

63. Rezervuotos transporto priemonių stovėjimo vietos ir specialūs leidimai statyti 

transporto priemones kelio ženklo „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje išduodami pagal 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą Kelio ženklo „Rezervuota 

stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialių leidimų statyti transporto priemones šio ženklo 

galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašą. 

 

VI SKYRIUS  



18 
 

   

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

64. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, nereglamentuoti šiuose nuostatuose, 

atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais vietinės rinkliavos administravimą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

65. Transporto priemonių valdytojai, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

______________________  



 

 

PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2022 m. kovo 22 d. 

sprendimu Nr. T-163 

 

KAUNO MIESTO VIETŲ, KURIOSE RENKAMA VIETINĖ RINKLIAVA UŽ 

NAUDOJIMĄSI NUSTATYTOMIS VIETOMIS TRANSPORTO PRIEMONĖMS STATYTI, 

SĄRAŠAS  

 

I SKYRIUS  

ORANŽINĖ ZONA  

 

Rotušės aikštė  

 

II SKYRIUS  

GELTONOJI ZONA  

 

Aikštelė Kęstučio g. (prie Kauno valstybinio muzikinio teatro)  

Aikštelės (požeminės) Vienybės aikštėje automobilių statymo vietos, skirtos viešajam 

naudojimui  

Aušros takas  

K. Donelaičio g. (nuo E. Ožeškienės g. iki A. Mickevičiaus g.)  

I. Kanto g. (nuo Laisvės al. iki Kęstučio g.)  

Gedimino g. (nuo Laisvės al. iki Kęstučio g.)  

J. Gruodžio g.  

Kęstučio g. (nuo I. Kanto g. iki A. Mickevičiaus g.)  

Maironio g.  

A. Mickevičiaus g.  

E. Ožeškienės g.  

V. Putvinskio g. (nuo Maironio g. iki A. Mickevičiaus g.)  

L. Sapiegos g.  

Spaustuvininkų g.  

Vasario 16-osios g.  

Teritorija*, kurios ribos prasideda nuo Savanorių pr. ir Šv. Gertrūdos sankryžos sankirtos ir 

tęsiasi Savanorių pr. iki Savanorių pr. 26, atkarpa nuo Savanorių pr. 24 iki V. Putvinskio g., V. 

Putvinskio g. iki sankirtos su A. Mickevičiaus g. (įskaitant teritorijas V. Putvinskio g. 24, 26, 28B, 38, 

52, 54, 54A), A. Mickevičiaus g. sankirta su Karaliaus Mindaugo pr., Karaliaus Mindaugo pr. iki 

sankirtos su I. Kanto g., I. Kanto g. iki sankirtos su J. Gruodžio g., J. Gruodžio g. iki sankirtos su 

Vilniaus g., Vilniaus g. iki sankirtos su Šv. Gertrūdos g.  

*Į teritoriją gatvės nepatenka. 



2 
 

   

 

III SKYRIUS  

RAUDONOJI ZONA  

 

Aikštelė K. Donelaičio g. / Lydos g.  

Aikštelė K. Donelaičio g. (teritorija aplink pastatą Nr. 65P)  

M. Dobužinskio g.  

K. Donelaičio g. (nuo A. Mickevičiaus g. iki Vytauto pr.)  

Druskininkų g.  

Gedimino g. (nuo V. Putvinskio g. iki Laisvės al. ir nuo Kęstučio g. iki Kaunakiemio g.)  

Griunvaldo g. 

I. Kanto g. (nuo Kęstučio g. iki Karaliaus Mindaugo pr.)  

Kęstučio g. (nuo A. Mickevičiaus g. iki Vytauto pr.)  

Miško g.  

Nemuno g.  

D. Poškos g.  

Puodžių g.  

Laisvės al. (nuo Trakų g. iki Gedimino g.)  

V. Putvinskio g. (nuo A. Mickevičiaus g. iki Gedimino g.)  

Vaidilutės g.  

Vytauto pr. (nuo K. Donelaičio g. iki Kęstučio g.)  

Smalininkų g.  

Šilutės g.  

Teritorija*, kuri prasideda nuo Vilniaus g. ir Savanorių pr. sankirtos ir tęsiasi Vilniaus g. iki 

sankirtos su J. Gruodžio g., J. Gruodžio g. iki sankirtos su I. Kanto g., I. Kanto g. iki sankirtos su 

Karaliaus Mindaugo pr., Karaliaus Mindaugo pr. iki sankirtos su Aleksoto g., Aleksoto g. iki sankirtos 

su Prieplaukos kr., Prieplaukos kr. iki Nemuno ir Neries santakos,  nuo Nemuno ir Neries santakos iki 

Petro Vileišio tilto, nuo Petro Vileišio tilto Šauklių g. iki  Šv. Gertrūdos g., Šv. Gertrūdos g. iki sankirtos 

su Savanorių pr.  

Teritorija*, kuri prasideda nuo Vytauto pr. sankirtos su Parodos g. ir tęsiasi iki sankirtos su 

Griunvaldo g., Griunvaldo g. iki sankirtos su Gedimino g., Gedimino g. iki Kaunakiemio g., Karaliaus 

Mindaugo pr. iki sankirtos su A. Mickevičiaus g., A. Mickevičiaus g. iki sankirtos su V. Putvinskio g., 

V. Putvinskio g. iki sankirtos su Žemaičių g., Žemaičių g. iki sankirtos su K. Donelaičio g., 

K. Donelaičio g. iki sankirtos su Parodos g.  

*Į teritorijas gatvės nepatenka. 

 

 



3 
 

   

 

IV SKYRIUS  

MĖLYNOJI ZONA  

 

Aikštelė Birštono g. (prie pastato Vilniaus g. 52)  

Aikštelė Karaliaus Mindaugo pr. (prie pastato Nr. 35)  

Aikštelė Karaliaus Mindaugo pr. (ribojasi su sklypu Kaunakiemio g. 1)  

Aikštelės Nemuno g. (tarp pastatų Nr. 22, Nr. 22C, Nr. 26A ir prieš pastatą Nr. 39)  

Aikštelė Kęstučio g. (prie Mykolo Žilinsko dailės galerijos)  

Aikštelė Kęstučio g. (prie pastato Nr. 4A)  

Aikštelė Kurpių g. (prie pastato Nr. 28A)  

Aikštelė Savanorių pr. 349  

Aikštelė Smalininkų g. (prie pastato Nr. 20A)  

Aikštelė Steigiamojo Seimo a. 

Aikštelė Vytauto pr. (prie pastato Nr. 83)  

Aikštelė Žemaičių g. (prie pastato Nr. 8A)  

Aikštelė Žemaičių g. (prie pastato Nr. 31)  

Aikštelė Vytauto pr. (prie pastato Nr. 3)  

Aikštelė prie Kauno pilies  

Aikštelė Jonavos g. (prie pastato Nr. 1)  

Aikštelė Jonavos g. 40B  

Astronomijos g.  

Aušros g. (nuo Žemaičių g. iki Aukštaičių g.)  

Bažnyčios g. (nuo Vytauto pr. iki Trakų g.)  

Birštono g. (visa gatvė ir aikštelė prie pastato Nr. 10)  

Jonavos g. (nuo Šauklių g. iki Šiaurės pr., teritorijos prie pastatų Nr. 60C, 62A, 68A, 68B, 68C, 

68 ir P. Kalpoko g. prie pastatų Nr. 97, Nr. 99)  

Hipodromo g. (iki A. Šociko g.)  

Šv. Gertrūdos g. (visa gatvė ir aikštelė prie pastato Nr. 7)  

Gimnazijos g. (nuo Šv. Gertrūdos g. iki Vilniaus g.)  

Karaliaus Mindaugo pr.  

Krėvos g.  

A. Mackevičiaus g.  

Pravieniškių g. (iki A. Šociko g.)  

Servitutų g. (nuo Pravieniškių g. iki A. Šociko g.)  

Skuodo g. (nuo Žaslių g. iki Servitutų g.)  

Sukilėlių pr. (nuo Tvirtovės al. iki J. Lukšos-Daumanto g.)  



4 
 

   

 

A. Šociko g. (nuo Pravieniškių g. iki Servitutų g.)  

Telšių g. (nuo Savanorių pr. iki A. Mackevičiaus g.)  

Tibeto skveras  

Totorių g.  

Trakų g. (nuo Laisvės al. iki Totorių g.)  

Vaisių g.  

Vaistinės skg.  

P. Višinskio g. (nuo Žemaičių g. iki Aukštaičių g.)  

Vytauto pr. (nuo Kęstučio g. iki M. K. Čiurlionio g.)  

Žemaičių g. (nuo P. Kalpoko g. iki Aušros g.)  

Paminklų g.  

Benediktinių g.  

Žalioji g.  

J. Zikaro g.  

K. Šklėrio g.  

Kriaušių g.  

Turžėnų g.  

Raseinių g.  

Vyšnių g.  

Varėnos g.  

Kupiškio g.  

Obuolių g.  

Telšių g.  

Šatrijos g.  

Karmėlavos g.  

Gatvės ir aikštelės, esančios teritorijoje aplink Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninę 

Kauno klinikas, kuri ribojasi su Sukilėlių pr., Žeimenos g., Nuokalnės g. ir Neries kairiojo kranto 

viršutine briauna, išskyrus aikštelę Tvirtovės al. (tarp pastatų Nr. 1, Nr. 23, Nr. 12A, Nr. 36) ir 

Tvirtovės al. (nuo Sukilėlių pr. iki V. Lašo g.).  

 

V SKYRIUS  

MĖLYNOJI S ZONA  

 

Antanavos g. (iki pastato Nr. 20)  

Yliškių g. (nuo Veiverių g. iki Vištyčio g.)  

Lakūnų pl. (Nuo Veiverių g. iki Sparnų g.)  



5 
 

   

 

Skudučių g.  

Svirbygalos g.  

 

VI SKYRIUS  

ŽALIOJI ZONA  

 

Aikštelės Šv. Gertrūdos g. (prie pastatų Nr. 22A ir Nr. 38)  

Aikštelė Karaliaus Mindaugo pr. (prie Karmelitų bažnyčios)  

Aikštelė Karaliaus Mindaugo pr. (prie pastato Nr. 34)  

Aikštelė Karaliaus Mindaugo pr. (prie pastato Nr. 66)  

Aikštelė Kaunakiemio g. (prie pastato Nr. 1A)  

Aikštelė Tvirtovės al. (tarp pastatų Nr. 1, 23, 12A, 36)  

Aikštelė Šiaulių g. / Girstupio g.  

Aikštelė Šiaulių g. (prie pastato Nr. 15)  

Aikštelės M. K. Čiurlionio g. (prie pastatų Nr. 14A ir Nr. 27)  

Giedraičių g.  

Gimnazijos g. (nuo A. Mackevičiaus g. iki Šv. Gertrūdos g.)  

Girstupio g. (visa gatvė, aikštelė priešais pastatą Nr. 7 ir aikštelė Girstupio g. / Šiaulių g.)  

Karo Ligoninės g.  

Kaunakiemio g.  

Leliūnų g.  

Molėtų g. (atkarpa nuo Savanorių pr. iki Kapsų g.)  

Savanorių pr. (visas prospektas ir aikštelės prie pastatų Nr. 74A, 111, 172, 225, 379, 435, 435A)  

Savanorių pr. (teritorija nuo pastato Nr. 292B iki pastato Nr. 292)  

Širvintų g. (atkarpa nuo Savanorių pr. iki Kapsų g.)  

Šiaulių g.  

Trakų g. (nuo Totorių g. iki Bažnyčios g.)  

Aikštelė Savanorių pr. (prieš pastatą Nr. 321C)  

Bažnyčios g. (nuo Trakų g. iki K. Būgos g.)  

Zanavykų g. (atkarpa nuo Savanorių pr. iki Zarasų g.)  

Žemaitės g.  

Aikštelė Veiverių g. (prie funikulieriaus)  

Tvirtovės al. (atkarpa nuo Sukilėlių pr. iki V. Lašo g.)  

V. Mykolaičio-Putino g.  

Baritonų g.  

Dainos g.  



6 
 

   

 

Sopranų g.  

Tenorų sk.  

K. Būgos g. 

Stakių g.  

 

VII SKYRIUS  

PAPLŪDIMIO ZONA  

 

Aikštelė prieš pastatą T. Masiulio g. 21A  

Aikštelė prieš pastatą Raudondvario pl. 190  

Gervių g. (nuo Kulautuvos g.  iki pastato Nr. 5 ir aikštelė prie sklypo Nr. 16)  

Teritorija, kuri ribojasi su Gervių g., Dovinės g. ir pietiniu Lampėdžių karjero krantu  

Aikštelė Raudondvario pl. 161A 

 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 

 

VIII SKYRIUS  

ILGALAIKIO STOVĖJIMO ZONA  

 

Aikštelė Ašigalio g. 1  

Aikštelė Ašigalio g. 32  

Aikštelė Islandijos pl. 201  

Aikštelė Islandijos pl. 203  

Aikštelė V. Krėvės pr. 42  

Aikštelė Kuršių g. 15  

Aikštelė Kuršių g. 43B  

Aikštelė Partizanų g. 79  

Aikštelė Pramonės pr. 61  

Aikštelė Taikos pr. 81B  

Teritorija, kurios ribos prasideda nuo R. Kalantos g. 128 ir tęsiasi iki R. Kalantos g. 130  

 

IX SKYRIUS  

RIBOTO STOVĖJIMO LAIKO ZONA  

 

Aikštelės Šiaurės pr. (prie pastatų Nr. 8D ir 8C)  

Aikštelė prie „Žalgirio“ arenos  

 

X SKYRIUS  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5


7 
 

   

 

BALTOJI ZONA  

 

Gatvės ir aikštelės, kurios neįtrauktos į oranžinę, geltonąją, raudonąją, mėlynąją, mėlynąją s, 

žaliąją, paplūdimio, ilgalaikio stovėjimo ir riboto stovėjimo laiko zonas, kuriose įrengtos automobilių 

stovėjimo vietos, pažymėtos 531 kelio ženklu „Rezervuota stovėjimo vieta“.  

 

_______________________  

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-372, 2022-07-19, paskelbta TAR 2022-07-19, i. k. 2022-15807 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-163 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi 

nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši 

rinkliava, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f77d390075111edb4cae1b158f98ea5

